БАШ?ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКА№Ы

М»СЕТЛЕ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫ*

ЙОНОС  АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛ»М»№Е

СОВЕТЫ
	[image: image1.png]

	СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЮНУСОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МЕЧЕТЛИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ  БАШКОРТОСТАН

?АРАР                                                                                    Р Е Ш Е Н И Е
23 март 2020 й                           № 34                                от 23 марта   2020 г

О внесении изменений в Решение Совета сельского поселения

Юнусовский  сельсовет № 164  от 25.04.2019 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в  сельском поселении Юнусовский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан»

Рассмотрев протест Прокурора Мечетлинского района на Решение Совета сельского поселения Юнусовский сельсовет от 25.04.2019 № 164, в  соответствии со статьей 42 Федерального закона от 06.10. 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и на основании Федерального закона от 02.03.2007  № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», в том числе с внесенными в него Федеральным законом от 16.12.2019 г.№ 432-ФЗ изменениями  , Совет сельского поселения Юнусовский сельсовет муниципального района Мечетлинский  район Республики Башкортостан  решил:
1.  Пункт п.6 ст.27.1 Положения о муниципальной службе в сельском поселении Юнусовский сельсовет изложить в следующей редакции:                                                                    « Взыскания,  предусмотренные статьями  14.1, 15 и 27 настоящего Федерального  закона,  применяются не  позднее  шести  месяцев со дня поступления      информации      о совершении  муниципальным служащим коррупционного  правонарушения, не считая      периодов     временной нетрудоспособности  муниципального служащего,    нахождения   его   в отпуске,  и не позднее трех лет со  дня  совершения  им коррупционного                                         правонарушения.  В указанные сроки не  включается  время производства по уголовному делу».                                                                                                                                                                                                                                                                                      2. Настоящее решение обнародовать путем размещения его текста  на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Юнусовский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан и на официальном сайте сельского поселения Юнусовский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан в сети Интернет.

3. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава сельского поселения                                      Р.М.Нигматуллин
Э.Р.Шараева

(34770)28618